
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1292/2022/Ha Havlíčkův Brod, dne 3.1.2023 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID:330/2023/muhb 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882, 586 01 Jihlava 1, který zastupuje Krajská správa a 

údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 1122, 586 01 Jihlava 1, 

kterou zastupuje Pracný Jan, Ing., IČO 62087851, Výholec 1148, Komín, 624 00 Brno 24 (dále jen 

"žadatel") podal dne 30.9.2022 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

III/3503 Šlapanov, propustek ev.č. 3503-1P 

SO 101 Silnice III/3503 

Šlapanov 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1/1, 278/1, 279/2, 280/1, 286/1, 286/2, 286/8, 286/12, 286/14, 

492/15, 1223/4, 1223/6, 1223/12, 1223/13, 1224/2 v katastrálním území Šlapanov. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba SO 101 Silnice III/3503 se nachází na výjezdu z obce Šlapanov směrem na Dlouhou Ves a je 

rozdělena na tři oddělené úseky (podobjekty): 

- SO 101.1 Opevnění svahu v km 0,167-0,195: Sanace svahu silničního tělesa v délce 28m 

opevněním z lomového kamene do betonu a vložení geomřízí, v celé této délce bude provedena 

výměna kompletní konstrukce vozovky. 

- SO 101.2 Propustek ev.č. 3503-1P: Navržen nový propustek z HDPE trubky DN 1400 na převedení 

1,2 násobku stoletého průtoku s rezervou pod vrcholem trouby. Silnice III/3503 bude v rámci 

rekonstrukce propustku upravována v délce 45m. Opevnění koryta vodoteče bude provedeno pouze 

v rátkých úsecích před a za propustkem a to na vtokové straně kamennou rovnaninou a na výtokové 

straně stabilizačním pásem z kamenů o hmotnosti 200-500kg. 

- SO 101.3 Odvodnění silnice v km 0,323-0,366: Rekonstrukce vozovky silnice III/3503 v délce 43m 

a přeřešení systému odvodnění v daném úseku komunikace. V dané délce bude provedena výměna 

kompletní konstrukce vozovky. Na levé straně bude zřízen odvodňovací žlab svedený do nové 

horské vpusti, odkud bude voda vyvedena nově zřízenou odvodňovací přípojkou (dl. 29,80m) do 

koryta vodoteče pod silnicí. 

V úsecích mezi podobjekty SO 101.1 a 101.2 (délka 70,20m) a 101.2 a 101.3 (délka 12,80m) bude 

provedena pouze výměna obrusné vrstvy v tl. 50mm (ACO 11+) frézováním. 

V příloze zakresleny dotčené a sousední pozemky stavby. 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny 

pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem 

stavebního úřadu). 

 

 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1292/2022/Ha-4 str. 2 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Upozornění: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu v Havlíčkově 

Brodě a Šlapanově. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na úřední desce. 

 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

           otisk úředního razítka 

 

 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 94k písm. a) stavebního zákona) 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu, zastoupený na základě sdělení k zastupování a prohlášení k provedeným 

právním jednáním ze dne 21.11.2022 Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace, IDDS: 3qdnp8g, kterou zastupuje, Pracný Jan, Ing., IDDS: qykiwr3 dle správního řádu je 

doručováno prvnímu zástupci tj. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 

3qdnp8g 

 

účastník řízení (podle § 94k písm. b) stavebního zákona) 

Obec Šlapanov, IDDS: kkfbpuj 

 

účastníci řízení (podle § 94k písm. c), d) stavebního zákona) 

Obec Šlapanov, IDDS: kkfbpuj 

Jaroslav Kutlvašr, Šlapanov č.p. 105, 582 51  Šlapanov 

Alena Kutlvašrová, Šlapanov č.p. 105, 582 51  Šlapanov 

Jana Zychová, Šlapanov č.p. 112, 582 51  Šlapanov 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 

 



Č.j. MHB_ST/1292/2022/Ha-4 str. 3 

 
účastníkům řízení (podle § 94k písm. e) stavebního zákona), kterým se v souladu s ustanovením § 94m 

odst. 2  stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. veřejnou vyhláškou jsou vlastníci 

těchto pozemků a staveb na nich: st. p. 101, 106, 120, 124, 126, 153, 168, 263, 329, 361, 371, 372, 373, 

374, 405, parc. č. 1/3, 1/4, 2/2, 3/3, 3/5, 247/3, 247/7, 248/3, 278/2, 279/4, 279/4, 279/6, 279/7, 279/8, 

279/18, 280/2, 280/3, 280/4, 280/5, 280/10, 286/6, 286/11, 492/50, 492/53, 1216 v katastrálním území 

Šlapanov. 

  

dotčené orgány 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Obecní úřad Šlapanov, IDDS: kkfbpuj 

 

 

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení 

č.j.:ST/1292/2022/Ha ze dne 3.1.2023 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 

500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

 

Obecní úřad Šlapanov– k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/1292/2022/Ha ze dne 3.1.2023 na 

úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup, po 

lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MHB_ST/1292/2022/Ha-4 str. 4 

 
Příloha: zákres dotčených a sousedních pozemků 

 


		2023-01-03T07:42:37+0100
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




